
STANOWISKO NR 2/2023 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

przeciwko mowie nienawiści w lokalnej polityce 

Rada Miejska Turku sprzeciwia się mowie nienawiści, systemowemu politycznemu hejtowi, 
rozpowszechnianiu kłamstw i psuciu wizerunku Miasta Turek przez członków lokalnych struktur 
Prawa i Sprawiedliwości oraz Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości i Radnych Niezrzeszonych 
Rady Miejskiej Turku. 

Negatywny wpływ politycznych działań członków i sympatyków lokalnych struktur PiS oraz Klubu 
Radnych PiS i Radnych Niezrzeszonych Rady Miejskiej Turku doprowadziły do eskalacji mowy 
nienawiści w naszym mieście, naruszania dóbr osobistych i skłócania mieszkańców. 

Przykładami takich szkodliwych działań są: 
1. Zamieszczanie zmanipulowanych i kłamliwych filmów, ośmieszających i naruszających dobra 

osobiste osób funkcyjnych w mieście. 
2. Zakładanie podsłuchu, w celu zdyskredytowania Przewodniczącej Rady Miejskiej Turku. 
3. Udostępnianie nieprawdziwych informacji o mieście (np. dotyczących zawieszenia pozwolenia na 

budowę ul. Św. Barbary i Daszyńskiego, budowy geotermii). 
4. Niezamieszczanie sprostowań negatywnych informacji o Mieście Turku (dotyczących relacji z sesji 

Rady Miejskiej Turku na lokalnym portalu, czy odpowiedzi Burmistrza Turku na nieprawdy wygłaszane 
przez posła R. Bartosika i starostę D. Kałużnego). 

5. Kłamstwa ze strony radnych PiS i Niezrzeszonych na temat Burmistrza Miasta Turku (wyrażane na 
sesjach Rady Miejskiej Turku oraz w zmanipulowanych filmach). 

6. Przebijanie opon w samochodach Burmistrza Miasta Turku i radnych Ziemi Turkowskiej. Czyn ten 
w przypadku samochodu Burmistrza Turku nie został przez sympatyków i radnych PiS i Niezrzeszonych 
potępiony, ale wprost usprawiedliwiany. 

7. Pomawianie Burmistrza Miasta Turku na sesjach, w komentarzach internetowych, artykułach 
i wypowiedziach prasowych. 

8. Szarganie wizerunku Miasta Turku w działalności medialnej sympatyków i radnych PiS 
i Niezrzeszonych (poprzez udostępnianie bądź tworzenie informacji szkalujących miasto np. filmy 
dotyczące parku miejskiego czy przebiegu sesji, oraz celowe pomijanie informacji dobrze wpływających 
na wizerunek miasta np. akcje sadzenia drzew czy sprzątania miasta). 

9. Kłamstwa posła R. Bartosika i starosty D. Kałużnego o rzekomym braku udziału Miasta Turku 
w inwestycjach prowadzonych przez powiat turecki (podczas gdy w inwestycje powiatowe, w tym drogi, 
w latach 2015-2022 miasto zainwestowało kilkanaście milionów złotych). 

10. Podburzanie i wprowadzanie w błąd mieszkańców Turku w celu osiągnięcia korzyści 
politycznych (np. w temacie parku, wycinki drzew, budowy ulic, wodnego placu zabaw). 

Przypominamy, że radni miejscy składali ślubowanie o następującej treści: „Wierny Konstytucji 
i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie 
i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Działania radnych miejskich 
PiS i Niezrzeszonych niestety zaprzeczają złożonemu ślubowaniu, gdyż nie mają nic wspólnego 
z dobrem Gminy Miejskiej Turek. 
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Dlatego my radni miejscy Turku protestujemy przeciwko rozpowszechnianemu przez lokalne 
struktury PiS oraz radnych miejskich PiS i Niezrzeszonych systemowemu politycznemu hejtowi, 
mowie nienawiści w lokalnej polityce, która prowadzi do eskalacji konfliktów, oraz poniżania 
w oczach opinii publicznej, a nawet do czynów o charakterze przestępczym. Jednocześnie apelujemy 
do wymienionych o zaprzestanie tego typu działań, które przynoszą tylko negatywne skutki, zarówno 
dla osób pomawianych, jak też dla Miasta Turku. Właśnie z powodu trwającej od kilku lat szeroko 
rozumianej mowie nienawiści Turek postrzegany jest jako miasto skonfliktowane, co może mieć 
zgubny wpływ na przyszły rozwój. 

Niestety, w tym kształcie nasze miasto staje się obiektem negatywnego zainteresowania mediów 
ogólnopolskich, co dodatkowo źle wpływa na wizerunek Turku i może budzić obawy ze strony 
potencjalnych inwestorów. 

Naszym celem jako radnych Rady Miejskiej Turku jest dbanie o miastoi jego mieszkańców, 
w przeciwieństwie do radnych i innych polityków, którzy wykorzystują swoje stanowiska tylko w celu 
osiągnięcia korzyści politycznej. 

Rada Miejska Turku jest przeciwna działaniom, nie mającym nic wspólnego z dobrem Miasta 
Turek. Jednocześnie Rada Miejska Turku odcina się od politycznego podburzania opinii publicznej, na 
które będzie za każdym razem stanowczo reagować. 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 
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